
 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

  

*KUPAX01CSERS* 
KUPAX01CSERS 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

odbor dopravy a silničního hospodářství  
 oddělení silničního hospodářství 

 
 
Číslo jednací:   KUPA-7692/2025-11 
Spisová značka: KUPA-7692/2025 ODSH OSH 
Vyřizuje:   Ing. Jan Kysilka 
Telefon:   466026134 
E-mail:    jan.kysilka@pardubickykraj.cz 
Datum:    27.03.2025        
 
 

 
 

ROZHODNUTÍ 

ÚPLNÁ UZAVÍRKA SILNICE I. TŘÍDY Č. 2 

Výroková část:  
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního hospodářství (dále jen 
„krajský úřad“) jako silniční správní úřad ve věcech silnic I. třídy, příslušný podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), 
v řízení vedeném podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
rozhodl v řízení o žádosti, ze dne 27. 2. 2025 žadatele společnosti SKANSKA a.s., se sídlem Křižíkova 682/34a, 18600 
Praha 8, která je zastoupená spol. DOPA CZ s. r. o., se sídlem T. G. Masaryka 52, 53303 Dašice, IČ: 27519341, takto: 
 
Podle ustanovení § 24 zákona o pozemních komunikacích a ustanovení § 39 vyhlášky MDaS č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 67 - § 69 správního 
řádu, povoluje: 

úplnou uzavírku silnice I. třídy č. 2 

Úplná uzavírka bude realizována z důvodu stavebních prací při akci „I/2 hranice kraje – Zdechovice, OAK“, která 
spočívá v uzavírce cca 2,7 km silnice I. třídy č. 2. V rámci uzavírky budou realizovány níže popsané objízdné trasy.  

Záměrem stavby je obnova asfaltového krytu (OAK) stávající vozovky silnice I. třídy č. 2 v délce 2 315,50 m. Jde o úsek v 
extravilánu od hranice se Středočeským krajem po začátek obce Zdechovice. 

Vozovka v parametrech kategorie S6,5/70 bude opravena částečným odfrézováním stávajícího krytu, provedením 
recyklace podkladní vrstvy na místě a následným položením nového třívrstvého krytu z asfaltového betonu. Obnoveny 
budou nezpevněné krajnice místy stržené i s násypovým svahem, pročištěny příkopy a zrekonstruován bude příčný 
propustek.  
 
Termín úplné uzavírky od 2. 4. 2025 – 8. 5. 2025. 
 
Vše přehledně v přiložených situacích, které dodala spol DOPA CZ s.r.o., nám T.G. Masaryka 52, 533 03 Dašice, 
IČ:27519341. 
 

a nařizuje objízdné trasy 
 
Objízdná trasa pro vozidla nad 12 tun bude realizována z Kutné Hory ve směru Čáslav po silnici I. třídy č. 38, dále ve 
směru Vrdy, Podhořany u Ronova, dále Heřmanův Městec po silnici I. třídy č. 17. Z Heřmanova Městce po silnici III. třídy 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

č. 32228 do Pardubic a odtud po silnici I. třídy č. 2 ve směru Přelouč, kde objízdná trasa končí. Objízdná trasa je 
obousměrná.  
 
Objízdná trasa pro vozidla do 12 tun bude realizována po silnici II. třídy č. 322 ve směru Přelouč, Chvaletice, Týnec nad 
Labem, dále z Týnce nad Labem ve směru Kutná Hora na silnici I. třídy č. 2, kde objízdná trasa končí. Objízdná trasa je 
obousměrná.  
 
Objízdná trasa pro vozidla ve směru z Horušic ve směru Žehušice, Chotusice po silnici II. třídy č. 338, objízdná trasa 
končí na silnici I. třídy č. 17 ve Středočeském kraji.  
 
Objízdná trasa pro obsluhu areálu GRANITA lomy s.r.o., bude realizována místně ve směru Bernardov, Chvaletice 
Hornická Čtvrť po silnici III. třídy č. 3225.  
 
Objízdné trasy budou stanoveny od 2. 4. 2025 – 8. 5. 2025. 

 
 
Uzavírka se povoluje za následujících podmínek: 

1. Po celou dobu uzavírky je žadatel povinen dotčená místa označit dopravním značením dle Stanovení 
přechodné úpravy provozu, které vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 25. 3. 2025, pod č. j. KUPA-
7692/2025-6. Dále Městský úřad Čáslav, Odbor dopravy pod č. j. MěÚ/27647/2025/DOP, ze dne 20. 3. 2025. 
Dále Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství pod č. j. MKH/025455/2025, ze dne 
17. 3. 2025. Dále Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy pod č. j. 042804/2025/KUSK-DOP/Nech, ze 
dne 19. 3. 2025. Dále Městský úřad Přelouč, odbor stavební pod č. j. MUPC 4939/2025, ze dne 26. 3. 2025.  

2. Uzavírka a značení objízdných tras proběhne v termínu 2. 4. – 8. 5. 2025. 
3. Budou dodrženy podmínky dopravního úřadu Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního 

hospodářství, oddělení dopravní obslužnosti k prodloužení termínu, ze dne 19. 3. 2025, pod č. j. KUPA-
8179/2025-2: 

a. Uzavírkou silnice bude dotčena dopravní obslužnost zajišťována linkou 650623 (dopravce UMBRELLA 
Coach & Buses s.r.o.) 

b. Zastávky Chvaletice,Hornická Čtvrť a Zdechovice,,lom nebudou po dobu uzavírky obsluhovány linkou 
650623. Žadatel o uzavírku uvede na zastávky informaci, že zastávky nebudou po dobu uzavírky 
obsluhovány linkou 650623. 

c. Po dobu uzavírky nejsou garantovány žádné přestupní vazby a návaznosti.  
d. Schvalují se výlukové jízdní řády 
e. Zdechovice otočení po MK – vhodném dopravním značením zajistit bezpečné otáčení autobusu na MK 

před č. p. 121 
f. Objízdná trasa pro spoje, které neobsluhují Morašice: 

i. Chvaletice ulice V Telčích – ulice Kolínská – silnice II/322 – odbočit na silnici III/3228 a dále 
silnice III/3288a směr Zdechovice a dále po silnici I/2 – otočit po MK a zpět na zastávku 
Zdechovice a dále po trase spoje. Objízdná trasa je obousměrná. 

g. Objízdná trasa pro spoje, které obsluhují Morašice: 
i. Chvaletice ulice V Telčích – ulice Kolínská – silnice II/322 – odbočit na silnici III/3228 a dále 

silnice III/3288a směr Zdechovice a dále po trase spoje. Objízdná trasa je obousměrná. 
4. Budou dodrženy podmínky z vyjádření k uzavírce od Policie České republiky, Krajské ředitelství policie 

Pardubického kraje, odbor služby dopravní policie, se sídlem Na Spravedlnosti 2516, 53048 Pardubice, pod č. j. 
KRPE-24891-2/ČJ-2025-1700DP, ze dne 14. 3. 2025. vyjádření obsahuje podmínky. Podmínky jsou převzaty do 
podmínek rozhodnutí.  

a. Bude zajištěna informovanost veřejnosti o termínu uzavírky a objízdné trasy. 
b. V průběhu vedení objízdných tras bude prováděna jejich kontrola a zajištěna oprava vzniklých závad 

ve sjízdnosti komunikací případně jiné poškození komunikací a jejich příslušenství v souvislosti se 
zvýšeným provozem. 

c. Při provádění prací nesmí docházet ke znečišťování komunikací mimo prostor vymezený uzavírkou. 
d. Uzavírka i objížďka budou řádně označeny stanovenou přechodnou úpravou provozu na pozemních 

komunikacích. 
e. V případě, že to technologie údržby bude umožňovat, bude zajištěn průjezd vozidel IZS. 
f. Uzavírka i objížďka budou řádně označeny stanovenou přechodnou úpravou provozu na pozemních 

komunikacích. 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

5. Budou dodrženy podmínky z vyjádření Správy a údržby silnic Pardubického kraje, se sídlem Doubravice 98, 
53353 Pardubice, pod č. j. SUSPK/2704/2025, ze dne 18. 3. 2025. Vyjádření obsahuje podmínky. Podmínky jsou 
převzaty krajským úřadem do podmínek rozhodnutí.  

g. Při uzavírce budou dodrženy podmínky dané v ustanovení § 24 „omezení obecného užívání uzavírkami 
a objížďkami“ zák. č. 13/97 Sb. o pozemních komunikacích, zvláště pak odst. 2,4, 6, 7. 

h. Žadatel zabezpečuje dopravní označení uzavírky a objížďky na svůj náklad a odpovídá za jeho stav po 
dobu trvání uzavírky. 

i. Požadujeme, aby před zahájením uzavírky provedl žadatel kontrolu a dokumentaci stavebního stavu 
komunikací po kterých budou vedeny objízdné trasy. V okrese Pardubice se jedná o silnice III/32228, 
II/322 a silnici III/3225, po která má být vedena objízdná trasa pro obsluhu GRANITA Lomy s.r.o. 

j. Monitoring bude předán správci komunikace. Způsob a termín případných oprav bude dohodnut se 
zástupci SÚS Pk po ukončení uzavírky a následné kontrole objízdných tras. 

k. V průběhu stavby bude investor stavby průběžně sledovat stav používaných silnic a neprodleně 
odstraní znečištění vozovky a způsobené závady ve sjízdnosti. Poškození silnic investor okamžitě 
nahlásí vlastníkovi silnic, se kterým se dohodne na způsobu jejich odstranění. 

l. Náhrada případných následných škod se uskuteční na náklad žadatele. 
6. Budou dodrženy podmínky z vyjádření Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., se sídlem 

Zborovská 11, 15021 Praha, IČ: 00066001, pod č. j. 1693/25/KSUS/KHT/RYS, ze dne 19. 3. 2025. Vyjádření 
obsahuje podmínky. Podmínky jsou převzaty krajským úřadem do podmínek rozhodnutí. 

a. Přechodné dopravní značení bude projednáno a schváleno Policií ČR, DI Kutná Hora.  
b. Instalaci přechodného dopravního značení zajistí zhotovitel stavby, včetně jeho pravidelné kontroly.  
c. Přechodné dopravní značení bude provedeno v souladu s TP (Technické podmínky) č. 66 vydanými 

Ministerstvem dopravy.  
d. V průběhu stavby zodpovídá zhotovitel stavby za nepřetržitý úklid případných nečistot z přilehlých 

částí komunikace.  
e. Za sjízdnost a bezpečnost silničního provozu na objízdné trase bude po celou dobu odpovídat investor 

stavby.  
f. O uzavírce a objížďkách, jejich zahájení a dálce trvání informujte obce, který se uzavírka a objížďky 

dotknou.  
g. O povolení k úplné uzavírky silnice, a o stanovení přechodného dopravního značení požádá investor 

nebo zhotovitel příslušný silniční správní úřad.  
h. V celém úseku objízdné trasy budou dodrženy hmotnostní limity vozidel.  
i. Požadujeme pasport silnic po kterých povede objízdná trasa před a po ukončení dopravního omezení 

a zaslat na KSUS SK k posouzení, kontakt p. Ryšánek 602868205, email. jan.rysanek@ksus.cz, 
v případě poškození budeme nárokovat opravu silnic v tomto úseku dle podmínek KSUS SK. Investor 
započítá do rozpočtu položku na opravu objízdných tras.  

j. Investor stavby bude spolupracovat při ohlášení hlukové výjimky KHS.  
7. Budou dodrženy podmínky Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Praha, Vyskočilova 1566, Praha 4, 140 00, 

Pracoviště: Brankovická 337, 280 02 Kolín, pod č. j. RSD-551659/2025-1, ze dne 10. 3. 2025.  
a. žadatel odpovídá za provedení zneplatnění SDZ – poškozené SDZ tímto zneplatněním bude hradit 

žadatel. 
b. Požadujeme použít schválené dopravní značky od MD k užívání na pozemních komunikacích 

(https://pjpk.rsd.cz/dopravni-znacky-svetelne-a-akusticke-signaly 
do/?doFilter=OK&DCA_206=206&DCA_202=202&soFilterBtn=Filtrovat), (Dle Příručky pro označování 
pracovních míst na dálnicích a silnicích, 2023) 

8. Budou dodrženy podmínky Správy železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 11000 Praha, 
oblastní ředitelství Hradec Králové, ze dne 10. 3. 2025: 

a. Na objízdné trase leží železniční přejezdy P5028 (sil I/2, Pardubice – Přelouč), P5043 (sil I/17, Chrudim 
– Čáslav) a P 4992 (sil. III/32228, Heřmanův Městec – Pardubice). V případě poškození přejezdu 
vlivem zvýšené zátěže na objízdné trase budou přejezdové a související konstrukce uvedeny do 
původního stavu.  

9. Skutečný termín zahájení a ukončení uzavírky (dopravního omezení) žadatel bezodkladně oznámí 
Regionálnímu středisku vojenské dopravy Hradec Králové (Kateřina Obermajerová, telefon č. 973 251 517, 973 
251 519, fax 973 251 530, e-mail: obermajerovak@army.cz, nebo ruvdhk@seznam.cz) a na Národní dopravní 
informační centrum (NDIC), Slovenská 7/1124 Ostrava – Přívoz, 702 00, telefonicky na č. 596 663 550-3, nebo 
e-mailem (s potvrzením o doručení) ndic@rsd.cz a dále Krajskému úřadu Pardubického kraje, odbor dopravy 
a silničního hospodářství (telefon č. 724652037). 

mailto:jan.rysanek@ksus.cz


 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

10. Na začátku uzavírky musí být umístěna orientační tabule s uvedením zahájení a ukončení uzavírky, název 
a sídlo právnické osoby, na jejíž žádost byla uzavírka povolena. 

11. Dopravní značení bude umístěno tak, aby nebyly narušeny rozhledové poměry pro křižovatky v daném úseku 
objízdné trasy. 

12. Pro umístění přenosného DZ nesmí být využívány sloupky stávajícího svislého dopravního značení. 
13. Stávající dopravní značení v místě objízdné trasy (které bude v rozporu) bude vhodným způsobem zneplatněno 

a dáno do souladu s uvažovanou objízdnou trasou. Po skončení akce bude veškeré dopravní značení uvedeno 
do původního stavu.  

14. Odpovědná právnická osoba: SKANSKA a.s., se sídlem Křižíkova 682/34a, 18600 Praha 8 
15. Jméno a telefon odpovědného pracovníka za organizaci a zabezpečení prací: Tomáš Chrbolka, tel.: 737 257 334 
16. Orgánům Policie ČR je vyhrazeno právo kontroly značení, případně jiné úpravy silničního provozu, pokud to 

bude vyžadovat veřejný zájem. 
17. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství má vyhrazené právo v případě 

neplnění podmínek tohoto rozhodnutí posuzovat toto jako porušení ustanovení o uzavírce a objížďce.  
 

Účastníci řízení: 
účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu 
SKANSKA a.s., se sídlem Křižíkova 682/34a, 18600 Praha 8, která je zastoupená spol. DOPA CZ s. r. o., se sídlem T. G. 
Masaryka 52, 53303 Dašice, IČ: 27519341 
 
Odůvodnění:  
Dne 27. 2. 2025 podala společnost SKANSKA a.s., se sídlem Křižíkova 682/34a, 18600 Praha 8, která je zastoupená spol. 
DOPA CZ s. r. o., se sídlem T. G. Masaryka 52, 53303 Dašice, IČ: 27519341 na Krajský úřad žádost o uzavírku silnice I. 
třídy č. 2. Úplná uzavírka bude realizována z důvodu stavebních prací při akci „I/2 hranice kraje – Zdechovice, OAK“, 
která spočívá v uzavírce cca 2,7 m silnice I. třídy č. 2. V rámci uzavírky budou realizovány níže popsané objízdné trasy.  

Záměrem stavby je obnova asfaltového krytu (OAK) stávající vozovky silnice I. třídy č. 2 v délce 2 315,50 m. Jde o úsek v 
extravilánu od hranice se Středočeským krajem po začátek obce Zdechovice. 

Vozovka v parametrech kategorie S6,5/70 bude opravena částečným odfrézováním stávajícího krytu, provedením 
recyklace podkladní vrstvy na místě a následným položením nového třívrstvého krytu z asfaltového betonu. Obnoveny 
budou nezpevněné krajnice místy stržené i s násypovým svahem, pročištěny příkopy a zrekonstruován bude příčný 
propustek. 
 
Správní orgán zahájil dne 7.3.2025 pod č. j. KUPA-7692/2025-2 správní řízení v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů v rámci předmětné uzavírky. Žádost byla projednána 
v souladu s ustanovením § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích s následujícími účastníky: 
 

a) s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena, a s vlastníkem pozemní komunikace, po níž má být 
vedena objížďka 

a. Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Čerčanská 2023/12, 14000 Praha, správa Pardubice 
b. Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Čerčanská 2023/12, 14000 Praha, správa Praha a Středočeský 

kraj 
c. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., se sídlem Zborovská 11, 15021 Praha, IČ: 

00066001 
d. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, se sídlem Doubravice 98, 53353 Pardubice, IČ: 00085031 – 

Správa Pardubice 
b) s obcí, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka 

a. Obec Zdechovice, se sídlem Zdechovice 5, 53311 Zdechovice 
b. Město Chvaletice, se sídlem U Stadionu 237, 53312 Chvaletice 
c. Obec Kojice, se sídlem Kojice 53, 53312 Kojice 
d. Město Týnec nad Labem, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 28126 Týnec nad Labem 
e. Obec Záboří nad Labem, se sídlem Školní 164, 28574 Záboří nad Labem 
f. Obec Svatý Mikuláš, se sídlem Svatý Mikuláš 23, 28401 Svatý Mikuláš 
g. Obec Nové Dvory, se sídlem Masarykovo nám. 11, 28531 Nové Dvory 
h. Město Kutná Hora, se sídlem Havlíčkovo Náměstí 552/1, 28401 Kutná Hora 
i. Obec Církvice, se sídlem Církvice 6, 28533 Církvice 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

j. Město Čáslav, se sídlem nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, 28601 Čáslav 
k. Obec Vrdy, se sídlem Smetanovo nám. 28, 28571 Vrdy 
l. Obec Podhořany u Ronova, se sídlem Podhořany u Ronova 102, 53841 Podhořany u Ronova 
m. Obec Bukovina u Přelouče, se sídlem Bukovina u Přelouče 16, 53501 Bukovina u Přelouče 
n. Obec Stojice, se sídlem Stojice 36, 53501 Stojice 
o. Město Heřmanů Městec, se sídlem Havlíčkova 801, 53803 Heřmanův Městec 
p. Obec Rozhovice, se sídlem Rozhovice 46, 53803 Heřmanův Městec 
q. Obec Čepí, se sídlem Čepí 79, 53332 Čepí 
r. Obec Starý Máteřov, se sídlem Starý Máteřov 38, 53002 Starý Máteřov 
s. Městský obvod Pardubice VI., se sídlem Kostnická 865, 53006 Pardubice 
t. Obec Valy, se sídlem Valy 100, 53501 Valy 
u. Město Přelouč, se sídlem Českoslovanské armády 1665, 53501 Přelouč 
v. Obec Horušice, se sídlem Horušice 23, 28573 Horušice 
w. Obec Horka I, se sídlem Horka I, 28601 Horka I 
x. Městys Žehušice, se sídlem Hlavní 107, 28575 Žehušice 
y. Obec Chotusice, se sídlem Chotusice 61, 28576 Chotusice 
z. Obec Bernardov, se sídlem Bernardov 13, 28401 Bernardov 

c) s provozovatelem dráhy, jde-li o pozemní komunikaci, na níž je umístěna dráha. 
a. Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 

d) s Policií České republiky, má-li objízdná trasa vést po silnici, místní komunikaci nebo veřejně přístupné účelové 
komunikaci 

a. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, odbor služby dopravní policie, 
se sídlem Na Spravedlnosti 2516, 53048 Pardubice 

b. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Odbor služby dopravní policie, 
se sídlem Na Baních 1535, 15600 Praha  

 
Krajský úřad konstatuje, že v dané lhůtě dle oznámení o zahájení řízení neobdržel žádné stanovisko účastníků řízení. 
Pouze dotaz ohledně zajištění dopravní obslužnosti od obce Zdechovice, se sídlem Zdechovice 5, 53311 Zdechovice. 
Celá žádost byla vyřešena telefonicky, dále bude dán odkaz zástupci obce na znění výlukového jízdního řádu veřejné 
linkové autobusové dopravy. Dále byl obdržen dotaz ohledně přístupu do lokality Zbraňeves u Zdechovic. žadatel o 
uzavírku provede ořez náletových dřevin na alternativní cestě k danému místu, dle jeho informací je příjezdová cesta 
totožného charakteru. Bude tak zabezpečen dočasný příjezd k nemovitostem. 
 
Dále bylo v rámci řízení opatřeno stanovisko Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru dopravy a silničního 
hospodářství, oddělení dopravní obslužnosti k prodloužení termínu, ze dne 19. 3. 2025, pod č. j. KUPA-8179/2025-2. 
 
Dále krajský úřad opatřil písemné stanovisko Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, 
odbor služby dopravní policie, se sídlem Na Spravedlnosti 2516, 53048 Pardubice, pod č. j. KRPE-24891-2/ČJ-2025-
1700DP, ze dne 14. 3. 2025. 
 
V průběhu řízení nebyly účastníky řízení vzneseny námitky. Připomínky účastníků řízení a dotčených orgánů byly 
zapracovány do podmínek rozhodnutí.  
 
Krajský úřad konstatuje, že mimo to obdržel do 27. 3. 2025 od spol. DOPA CZ s.r.o., nám T.G. Masaryka 52, 533 03 
Dašice, IČ:27519341 následující stanoviska:  
 

1. vyjádření Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., se sídlem Zborovská 11, 15021 Praha, IČ: 
00066001, pod č. j. 1693/25/KSUS/KHT/RYS, ze dne 19. 3. 2025 

2. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Kutná Hora, Dopravní 
inspektorát se sídlem Na Náměti 421, 284 29 Kutná Hora pod č. j. KRPS-65185-2/ČJ-2025-010506-ZZ, ze dne 
12. 3. 2025.  

3. Stanovisko k přechodné úpravě provozu Krajské ředitelství policie středočeského kraje, Územní odbor Kolín, 
Dopravní inspektorát Kolín, Václavská 11, 28016 Kolín, pod č. j. KRPS-66689-2/ČJ-2025-010406, ze dne 12. 3. 
2025.  

4. Souhlas ze dne 10. 3. 2025 Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Čerčanská 2023/12, 14000 Praha, správa 
Pardubice. 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

5. Souhlas Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Praha, Vyskočilova 1566, Praha 4, 140 00, Pracoviště: 
Brankovická 337, 280 02 Kolín, pod č. j. RSD-551659/2025-1, ze dne 10. 3. 2025. 

6. Stanovisko Správy a údržby silnic Pardubického kraje, se sídlem Doubravice 98, 53353 Pardubice, pod č. j. 
SUSPK/2704/2025, ze dne 18. 3. 2025. 

7. Stanovisko Správy železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 11000 Praha, oblastní ředitelství 
Hradec Králové, ze dne 10. 3. 2025.  

 
Dále byla stanovena následující přechodná úprava provozu Krajským úřadem Pardubického kraje dne 25. 3. 2025, pod 
č. j. KUPA-7692/2025-6. Dále Městský úřad Čáslav, Odbor dopravy pod č. j. MěÚ/27647/2025/DOP, ze dne 20. 3. 2025. 
Dále Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství pod č. j. MKH/025455/2025, ze dne 17. 3. 
2025. Dále Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy pod č. j. 042804/2025/KUSK-DOP/Nech, ze dne 19. 3. 
2025. Dále Městský úřad Přelouč, odbor stavební pod č. j. MUPC 4939/2025, ze dne 26. 3. 2025. 
 
Zdejší silniční správní úřad po shromáždění všech podkladů a jejich zhodnocení dospěl ve správním řízení k závěru, že 
žádosti vyhoví. Žadatel prokázal dostatečnou odbornou způsobilost k provedení stavebních prací na silnici I. třídy č. 2. 
Řízení bylo projednáno s dotčenými orgány, majetkovými správci silnic I. II. a III. tříd a bylo přjmuto podmínek, které 
mají zajistit bezpečnost a plynulost silničního provozu. Správní orgán zavázal žadatele, aby vhodným způsobem převedl 
dopravu v rámci stavby. Dopravní opatření je realizováno v rámci akce „I/2 hranice kraje – Zdechovice, OAK“. 
 
Krajský úřad konstatuje, že bude splněna přípomínka ze stavebního řízení o objízdné trase pro obsluhu areálu GRANITA 
lomy s.r.o., bude realizována místně ve směru Bernardov, Chvaletice Hornická Čtvrť po silnici III. třídy č. 3225.  
 
Jelikož žádost poskytovala dostatečný podklad pro její posouzení, upustil silniční správní úřad v souladu s ustanovením 
§ 49 správního řádu od místního šetření a ústního jednání, neboť nebylo ke splnění účelu řízení a uplatnění práv 
účastníků nezbytné.  
 
Okruh účastníků řízení byl stanoven podle ustanovení § 27 správního řádu a v souladu s ustanovením § 24 zákona 
o pozemních komunikacích.  
 
 
Silniční správní úřad neshledal důvody, které by bránily vydání povolení, a proto rozhodl jak ve výroku uvedeno. 
 

 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí je možné podat odvolání, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy 
ČR, které o odvolání rozhodne, a to cestou Krajského úřadu Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního 
hospodářství. První den lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. 
 
Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek (§ 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích). 
 
 

Otisk úředního razítka 
 
 
 

Mgr. Zdeněk Semorád 
vedoucí odboru dopravy 
a silničního hospodářství 

v zastoupení Ing. Roman Kyncl 
vedoucí oddělení silničního hospodářství 

 
 
 
 
 
Za vydané rozhodnutí nebyl, dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, vyměřen 
správní poplatek. 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

 
Příloha:  
Situace 
 
Obdrží:  
DOPA CZ s. r. o., se sídlem T. G. Masaryka 52, 53303 Dašice, IČ: 27519341 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Čerčanská 2023/12, 14000 Praha, správa Pardubice 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Čerčanská 2023/12, 14000 Praha, správa Praha a Středočeský kraj 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., se sídlem Zborovská 11, 15021 Praha, IČ: 00066001 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, se sídlem Doubravice 98, 53353 Pardubice, IČ: 00085031 – Správa Pardubice 
Obec Zdechovice, se sídlem Zdechovice 5, 53311 Zdechovice 
Město Chvaletice, se sídlem U Stadionu 237, 53312 Chvaletice 
Obec Kojice, se sídlem Kojice 53, 53312 Kojice 
Město Týnec nad Labem, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 28126 Týnec nad Labem 
Obec Záboří nad Labem, se sídlem Školní 164, 28574 Záboří nad Labem 
Obec Svatý Mikuláš, se sídlem Svatý Mikuláš 23, 28401 Svatý Mikuláš 
Obec Nové Dvory, se sídlem Masarykovo nám. 11, 28531 Nové Dvory 
Město Kutná Hora, se sídlem Havlíčkovo Náměstí 552/1, 28401 Kutná Hora 
Obec Církvice, se sídlem Církvice 6, 28533 Církvice 
Město Čáslav, se sídlem nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, 28601 Čáslav 
Obec Vrdy, se sídlem Smetanovo nám. 28, 28571 Vrdy 
Obec Podhořany u Ronova, se sídlem Podhořany u Ronova 102, 53841 Podhořany u Ronova 
Obec Bukovina u Přelouče, se sídlem Bukovina u Přelouče 16, 53501 Bukovina u Přelouče 
Obec Stojice, se sídlem Stojice 36, 53501 Stojice 
Město Heřmanů Městec, se sídlem Havlíčkova 801, 53803 Heřmanův Městec 
Obec Rozhovice, se sídlem Rozhovice 46, 53803 Heřmanův Městec 
Obec Čepí, se sídlem Čepí 79, 53332 Čepí 
Obec Starý Máteřov, se sídlem Starý Máteřov 38, 53002 Starý Máteřov 
Městský obvod Pardubice VI., se sídlem Kostnická 865, 53006 Pardubice 
Obec Valy, se sídlem Valy 100, 53501 Valy 
Město Přelouč, se sídlem Českoslovanské armády 1665, 53501 Přelouč 
Obec Horušice, se sídlem Horušice 23, 28573 Horušice 
Obec Horka I, se sídlem Horka I, 28601 Horka I 
Městys Žehušice, se sídlem Hlavní 107, 28575 Žehušice 
Obec Chotusice, se sídlem Chotusice 61, 28576 Chotusice 
Obec Bernardov, se sídlem Bernardov 13, 28401 Bernardov 
Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 11000 Praha, IČ: 70994234 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení dopravní obslužnosti, Komenského 
náměstí 125, 532 11 Pardubice – ZDE - email. 
Ministerstvo dopravy ČR - nadměry (e-mail) 
Regionální úřad Hradec Králové, CVD, Hradec Králové (e-mail) 
UMBRELLA Coach & Buses s.r.o., se sídlem Revoluční 1082/8, 11000 Praha  
Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, se sídlem Průmyslová 450, 530 03 Pardubice 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, se sídlem Teplého 1526, 53002 Pardubice 
 
Dotčené orgány: 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení dopravní obslužnosti, Komenského 
náměstí 125, 532 11 Pardubice – ZDE -  
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor veřejné mobility, oddělení veřejné dopravy, se sídlem Zborovská 11, 15000 
Praha 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, odbor služby dopravní policie, se sídlem Na 
Spravedlnosti 2516, 53048 Pardubice 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Odbor služby dopravní policie, se sídlem Na 
Baních 1535, 15600 Praha 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Městský úřad Přelouč, odbor stavební, se sídlem se sídlem Českoslovanské armády 1665, 53501 Přelouč (silniční správní 
úřad) 
Magistrát města Pardubic, odbor dopravy, se sídlem nám. Republiky 12, 53021, (silniční správní úřad) 
Městský úřad Chrudim, odbor dopravy, se sídlem Pardubická 67, 53701 Chrudim, (silniční správní úřad) 
Městský úřad Kolín, se sídlem Karlovo nám. 78, 28002 Kolín, (silniční správní úřad) 
Městský úřad Kutná Hora, se sídlem Havlíčkovo nám. 552, 28401 Kutná Hora, (silniční správní úřad) 
Krajský úřad Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 11, 15000 Praha, (silniční správní úřad) 
 
 
 


		2025-03-28T05:46:40+0000




